



## Vantaan musiikkiluokkien tuntijako 1.8.2016 alkaen/ IK

VD/9367/12.00.01.02/2015

Vantaan suomenkielisessä perusopetuksessa on käynnissä kunta- ja koulukohtainen opetussuunnitelmatyö. Opetushallitus on määritellyt opetussuunnitelman uudistamisen yhteydessä opetuksen järjestäjille eli kunnille useita eri asioita, joita tulee uudistamisen yhteydessä linjata ja päättää. Tuntijako on yksi opetussuunnitelmauudistuksen yhteydessä päätettävistä asioista. Opetuslautakunta hyväksyi Vantaan suomenkielisen perusopetuksen yleisen tuntijaon 9.6.2015. Yleinen tuntijako koskee muuta kuin painotettua opetusta (Opetuslautakunta 09.06.2015 § 12). Lisäksi Opetuslautakunta on päättänyt, että uuden opetussuunnitelma otetaan yläkouluissa käyttöön porrastetusti seuraavasti: 1.8.2017 aloittavat 7. vuosiluokat, 1.8.2018 8. vuosiluokat ja 1.8.2019 9. vuosiluokat.

Painotetulle opetukselle tulee vahvistaa oma tuntijako. Painotetulla opetuksella tarkoitetaan sekä musiikkiluokkaopetusta että laajamittaista kaksikielistä opetusta (opetusta, jossa vähintään 25 % opetuksesta toteutetaan muulla kuin suomenkielellä kun kyseessä on suomenkielinen peruskoulu).

Nykyisen Vantaan perusopetuksen opetussuunnitelman mukaan oppilaille annetaan opetusta keskimäärin 224 vuosiviikkotuntia (koulujen välillä on vaihtelua). Musiikkiluokkien opetuksessa on ylitetty koulukohtaisesti edellä mainittu tuntimäärä noin viidellä vuosiviikkotunnilla. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että musiikkiluokan oppilaalla on voinut olla viikossa useita vuosiviikkotunteja enemmän kuin rinnakkaisluokan oppilaalla. Samoin musiikkiluokkakoulujen välillä on ollut eroja oppilaille tarjottujen vuosiviikkotuntien määrissä. Tällä hetkellä Vantaan peruskouluissa yhdenvertaisuus ei täyty oppilaalle tarjottujen vuosiviikkotuntien osalta.

Tässä esityksessä esitetään, että kaikki Vantaalla toimivat musiikkiluokat siirtyvät noudattamaan samaa 226 vuosiviikkotuntia kuin muutkin vantaalaiset suomenkieliset peruskoulut. Esityksellä edistetään yhdenvertaisuutta, joka ei tällä hetkellä täyty Vantaalla eri koulujen ja eri luokkien kesken.

Koulujen rahoitus muodostuu voimassaolevan yleisen opetussuunnitelman tuntijaon tuntimäärien, alakouluissa 134 vuosiviikkotuntia, koko perusopetuksessa 224 vuosiviikkotuntia, pohjalta. Jotta koulu on voinut antaa enemmän opetusta, opetusryhmän kokoja on pitänyt suurentaa.

### **Kuvaus musiikkiluokkaopetuksesta**

Musiikkiluokkatoiminta alkaa Vantaalla 3. vuosiluokalta. Musiikkiluokille voi pyrkiä myös 6. vuosiluokalta 7.

- 9. vuosiluokkien ajaksi. Opetuslautakunta on 12.10.2015 päättänyt (§ 14), että musiikkiluokkatoiminta jatkuu Lehtikuusen koulussa (vuosiluokilla 3-9), Simonkallion koulussa (vuosiluokat 3-6) ja Peltolan koulussa (vuosiluokat 7-9), Martinlaakson koulussa (vuosiluokat 3-9), Ylästön koulussa (vuosiluokat 3-6) ja Vantaankosken koulussa (vuosiluokat 7-9) sekä Mikkolan koulussa (vuosiluokat 3-9). Edellä mainittujen, tällä hetkellä toimivien musiikkiluokkien lisäksi Opetuslautakunta päätti, että Uomarinteen koulussa ei enää 1.8.2016 aloita uutta musiikkiluokkaa. Koulun nykyiset musiikkiluokkien oppilaat käyvät kuitenkin musiikkiluokkapolkunsa normaalisti kuudennen vuosiluokan loppuun saakka Uomarinteen koulussa. Lisäksi Opetuslautakunta päätti, että Hämeenkylässä ja Aurinkokiven kouluissa aloitetaan musiikkiluokkatoiminta alkaen kolmannelta vuosiluokalta asteittain. Hämeenkylässä tulee näin olemaan musiikkiluokat vuosiluokilla 3-9 ja Aurinkokiven koulussa vuosiluokilla 3-9.

Musiikkiluokilla tarkoitetaan luokkia, joille oppilaat valitaan musikaalisuustestien perusteella kolmannelta vuosiluokalta alkaen. Oppilaiden testaaminen tapahtuu toisen luokan aikana. Vain ne oppilaat testataan, joiden huoltajat haluavat lapsen pyrkivän musiikkiluokalle. Testaaminen tapahtuu osassa kouluista yhdessä musiikkiopiston ja musiikkiluokan opettajan kanssa, osassa kouluista testaamisen suorittaa musiikkiluokanopettaja tai -opettajat. Musiikkiluokkatestissä ei kysytä tai huomioida muuta koulusuoritumista. Musiikkiluokilla on musiikin opetuksessa vaativammat tavoitteet kuin yleensä peruskoulun musiikinopetuksessa. Lisäksi opetusryhmän kokoonpano on kiinteä, sama ryhmä jatkaa kolmannelta luokalta läpi peruskoulun, jolloin pitkäjänteinen musiikinopiskelu yksittäisenkin oppilaan kohdalla toteutuu.



Musiikkiluokkakoulut tekevät yhteistyötä Vantaan Musiikkiopiston kanssa, esimerkiksi teoriaopetuksen ja soitonopetuksen järjestämisessä. Musiikkiluokkien oppilaat eivät kuitenkaan automaattisesti ole Vantaan Musiikkiopiston oppilaita, vaan heidän tulee halutessaan pyrkiä musiikkiopistoon erikseen, mikäli Vantaan Musiikkiopiston kanssa ei ole sovittu pyrkimisestä musiikkiluokalle pyrkimisen yhteydessä.

## **Esitys musiikkiluokkien tuntijaosta Vantaalla 1.8.2016 alkaen**

Musiikkiluokkien musiikin opetukseen tarvittavat musiikkitunnit siirretään valinnaisaineiden tunneista musiikin opetukseen (taide- ja taitoaineiden valinnaiset sekä valinnaiset aineet). Musiikkiluokkien oppilaille ei näin ollen alakoulussa jää valinnaisia aineita. Yläkoulussa oppilas voi valita yhden pitkän valinnaisen aineen, mikäli hän ei ole valinnut vapaaehtoista A2-kieltä.

Musiikki on valittu käytännössä valinnaisiksi aineiksi jo musiikkiluokalle pyrittäessä. Musiikkiluokkien tuntijako ei vaikuta oppilaiden mahdollisuuteen valita neljänneltä luokalta alkavaa A2 -kieltä.

Musiikkiluokkien tuntijakoesitykseen 1.8.2016 alkaen on eri väreillä merkitty mitkä oppiaineet oppilailta poistuvat (valinnaiset aineet alakoulu, punainen) sekä minkä oppiaineiden vuosiviikkotuntimäärät vähenevät (valinnaiset aineet yläkoulu, sininen). Lisäksi esityksessä on tarkasteltu vuosiviikkotuntien sijoittelua siten, että saadaan mahdollisimman samanlaiset vuosiviikkotuntimäärät kaikille vuosiluokille kuin yleisessä tuntijaossa sekä musiikin tunnit jakautumaan tasaisesti vuosiluokille 3.-9.

Kokonaistuntimäärien tasaamiseksi muiden tuntien siirtämiset kohdistuvat käsityön (yksi vuosiviikkotunti siirtyy kolmannelta vuosiluokalta neljännelle), kuvataiteen (yksi vuosiviikkotunti siirtyy viidenneltä vuosiluokalta kuudennelle) sekä liikunnan (yksi vuosiviikkotunti siirtyy seitsemänneltä luokalta kahdeksannelle) ja oppilaanohjauksen (0,5 vuosiviikkotuntia seitsemänneltä kahdeksannelle) tunteihin. Muutokset on merkitty tuntijakotaulukkoon vaaleanpunaisella värillä, värit poistetaan sitten, kun tuntijakoasiasta on tehty päätös.

Tärkeää on huomioida, että musiikkiluokille suunnitelluilla tuntimäärillä pystytään jatkamaan laadukasta musiikkiluokkatoimintaa.

## **Huomioita esityksestä**

Jos musiikkiluokille halutaan lisää tunteja joillekin vuosiluokille, aiheuttaa se yhdenvertaisuusperiaatteen heikentymisen kaupungin sisällä ja edellyttäisi lisämäärärahoja.

Koulut voivat halutessaan määrärahojen puitteissa järjestää kerhotoimintaa.

Musiikkiluokkien tuntijakoesityksestä pyydettiin lausuntoja niiltä, joita asia koskee ajalla 22.10.-29.10.2015. Lausuntoja annettiin webropol-kyselylomakkeen kautta. Lausunnon antoi kuusi musiikkiluokkakoulua. Musiikkiluokkakoulujen määrä on yhdeksän, joista yksi eli Aurinkokiven koulu ei ole vielä aloittanut toimintaansa. Lausunnossa nousee esiin huoli musiikin tuntien vähenemisestä, mutta toisaalta kiitosta sai se, että yläkoulun oppilailla säilyy mahdollisuus valita yksi pitkä valinnainen, ja että 7. vuosiluokan musiikin tuntien määrä oli nyt suurempi kuin ensimmäisissä versioissa.

Uusi musiikkiluokkien opetussuunnitelma tuodaan opetuslautakunnan hyväksyttäväksi maaliskuussa 2016.

## **Opetuslautakunta 9.11.2015 § 12**

### **Perusopetuksen johtajan esitys:**

Päätetään, että

- a) Vantaan musiikkiluokkien tuntijako hyväksytään liitteen mukaisesti.
- b) kohdissa a hyväksytty tuntijako astuu voimaan asteittain seuraavasti:
  - syksy 2016 vuosiluokat 1.-6.
  - syksy 2017 vuosiluokka 7
  - syksy 2018 vuosiluokka 8
  - syksy 2019 vuosiluokka 9

**Päätös:**

Hyväksyttiin esitys

**Liitteet:**

- Vantaan suomenkielisen perusopetuksen tuntijako 1.8.2016 alkaen, opetuslautakunta 9.6.2015
- Esitys Vantaan musiikkiluokkien tuntijaosta 1.8.2016 alkaen
- Lausunnot esitettyihin tuntijakomuutoksiin, painotettu opetus (musiikkiluokat)

**Täytäntöönpano:**

Perusopetuksen tulosalue  
ote esittelyosassa mainituille peruskouluille

**Muutoksenhakuohje:**

Oikaisuvaatimus opetuslautakunnalle

**Lisätiedot:**

Lotte Koivulainen, 040 5769 241, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi